

Warszawa, dnia 07.11.2013 r.

## Wykonawcy

ZTM-NPZ-NPZ1-2210-586 -1-13/AMO

### Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 64/2013 na sprzedaż energii elektrycznej na obiektach zarządzanych przez ZTM w Warszawie

W związku z zapytaniem Wykonawcy w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 - tekst jednolity) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

#### **Pytanie 1:**

Opis widniejący w części II SIWZ punkt VI B. 1. odnosi się do dystrybucji energii elektrycznej, która nie jest przedmiotem postępowania. Wnosimy o usunięcie w/w/ zapisu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy przejścia odpowiedzialności wynikającej z umowy podpisanej pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, niemniej jednak Wykonawca zawiera z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) Generalną Umowę Dystrybucji, świadcząc dalej usługę Zamawiającemu. Zapis, o którym mowa we wniosku o jego usunięcie, nie dotyczy zobowiązań innych niż wynikające z umów zawartych z Wykonawcą i Zamawiającym oraz Dystrybutorem (GUD) i ma zabezpieczyć właściwy poziom i standard realizacji usługi.

#### **Pytanie 2:**

W części II SIWZ punkt VI B. 2. wnosimy o następującą modyfikację: „ Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będą w oparciu o wskazania urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych, zgodnie z okresem przekazywania danych od OSD, na podstawie cen jednostkowych dla poszczególnych grup taryfowych, określonych w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższego zapisu.

#### **Pytanie 3:**

W nawiązaniu do zapisu części IV SIWZ punkt XIV 1. proponujemy, aby ceny podawane były z dokładnością do czterech miejsc po przecinku (cena jednostkowa w zł/KWh). Jest to zwyczajowy format podawania cen energii elektrycznej. Odpowiedni zapis proponujemy również umieścić w załączniku numer 1 do SIWZ – formularz ofertowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. Wszystkie ceny podane w formularzu ofertowym powinny być liczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający nie dopuszcza wyrażenia cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku

#### **Pytanie 4:**

W załączniku numer 5 do SIWZ – wzór umowy:

- a) w § 1 ust. 2 f wnosimy o dodanie: „...zgodnie z okresem przekazywania danych od OSD”.
- b) w § 1 ust. 2 g wnosimy o następującą modyfikację: „okres rozliczeniowy – okres pomiędzy dwoma kolejnymi rozliczeniowymi odczytami urządzeń do pomiaru mocy i energii elektrycznej – zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD”.
- c) wnosimy o podanie informacji w jaki sposób Zamawiający chce dopilnować realizacji zapisu § ust. 1. Pragniemy zauważyć, że zakończenie dostaw w terminie wcześniejszym niż zakładana z góry data wymaga odpowiednio wcześniejszego zgłoszenia w terminie regulowanym przez OSD.
- d) w § 5 ust. 3 wnosimy o dopisanie: „...za wyjątkiem ustawowej zmiany podatku VAT lub podatku akcyzowego”.
- e) w § 5 ust. 5 Zamawiający określił 1 miesięczny okres rozliczeniowy. Niniejszym informujemy, że okres rozliczeniowy uzależniony jest d terminu odczytu układów pomiarowo – rozliczeniowych, których dokonuje Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wnosimy zatem o zmianę powyższego zapisu na następujący: „Okres rozliczeniowy za pobrana energię elektryczną dostosowany będzie do okresu przekazywania odczytów przez OSD”.
- f) w nawiązaniu do § 5 ust. 8 pragniemy poinformować, iż Wykonawca jest uzależniony od OSD w kwestii danych odczytywanych z urządzeń pomiarowych. Dane wystawiane są zawsze po otrzymaniu ich od OSD, Wykonawcy nie mogą zagwarantować więc wystawienia faktur według wymagań wskazanego paragrafu. Wnosimy więc o jego usunięcie.
- g) w § 6 ust. 1 istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności o daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy ujednotwić w/w zapis następująco: „ należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia Zamawiającemu faktury VAT”.
- h) wnosimy o zmianę treści § 6 ust. 2 poprzez wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji do dni 14, zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. (Dz. U. z dnia 12 września 2011r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.
- i) wnosimy o następującą modyfikację zapisu § 6 ust. 4: „Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze”.

#### **Odpowiedź:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższego zapisu.
- b) Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższego zapisu.
- c) Z uwagi na zapisy części II rozdział VI lit. C SIWZ, w szczególności pkt. 2 i 4, wskazujących wyraźnie na szacunkowe wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej, wskazana wartość Umowy jest maksymalną wartością jaką Zamawiający może przeznaczyć na realizację przedmiotowej Umowy i w gestii Zamawiającego jest dopilnowanie realizacji powyższego zapisu (nieprzekroczenie maksymalnej wartości Umowy).
- d) Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższego zapisu. Wykonawca w oferowanej cenie powinien uwzględnić ewentualne zmiany czynników mogących wpłynąć na zmianę wysokości stawki w tym podatków pośrednich takich jak VAT i

akcyza oraz innych opłat wpływających na koszty energii elektrycznej. Należy podkreślić, że umowa obejmuje okres roku, co umożliwia precyzyjne ustalenie ceny. Zmiana stawki podatku ( $\pm$ ) jednakowo obciąża Zamawiającego i Wykonawcę, którzy muszą wliczyć ryzyko zmiany w wartość kontraktu.

- e) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. W sformułowaniu „okresy miesięczne” Zamawiający zawarł informację, że nie jest możliwe wystawianie faktur za okresy inne niż miesięczne, natomiast w § 5 ust. 5 jest odniesienie do odczytów dokonywanych przez OSD.
- f) Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu. W sformułowaniu „okresy miesięczne” Zamawiający zawarł informację, że nie jest możliwe wystawianie faktur za okresy inne niż miesięczne. Zamawiający w tym punkcie zabezpiecza również rozliczenie kontraktu w momencie jego zakończenia. Zamawiający dysponuje środkami finansów publicznych, których właściwe i zgodne ze stanem faktycznym wydatkowanie jest wymagane Ustawą o finansach publicznych.
- g) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Proponowana zmiana zapisu nie określa jednoznacznie terminu płatności faktury. Jediną datą pewną dostarczenia faktury do Zamawiającego, od której można liczyć termin płatności faktury, jest data jej wpływu do Kancelarii Zamawiającego. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek dostarczenia faktury Zamawiającemu, a więc przy korzystaniu przez Wykonawcę z usług pośrednika, Zamawiający ponosiłby konsekwencje ewentualnego wydłużenia czasu dostarczenia faktury, powodującego skrócenie terminu płatności.
- h) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. § 42 pkt. 11 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2011 r. Nr 189 poz. 1126) mówi o przedłużeniu ponad 14 dni terminu rozpatrzenia reklamacji i wynikających z tego tytułu konsekwencjach, natomiast zgodnie z § 42 pkt. 8 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 ze zm.), dopuszcza się inny niż 14-dniowy termin rozpatrywania reklamacji z którego prawa Zamawiający niniejszym korzysta. Dla rozwiązania wątpliwości Zamawiający cytuje zapis ww. paragrafu: „rozpatruje wnioski lub reklamacje odbiorcy w sprawie rozliczeń i udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin, z wyłączeniem spraw określonych w pkt 9, które są rozpatrywane w terminie 14 dni od zakończenia stosownych kontroli i pomiarów.”
- i) Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższego zapisu.

#### **Pytanie 5:**

Czy Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w terminie niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy (nr ewidencyjny, nr licznika, itp.)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze łącznie z podpisaną Umową lub niezwłocznie po jej podpisaniu, wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy niezbędne dane oraz pełnomocnictwo do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy i zgłoszenia właściwemu OSD umowy sprzedaży energii elektrycznej w imieniu Zamawiającego.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający posiada obecnie umowę kompleksową czy rozdzieloną umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy oraz umowy kompleksowe na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej, w związku z czym procedura zmiany sprzedawcy dla umów kompleksowych będzie przeprowadzana po raz pierwszy.

**Pytanie 7:**

Czy obecnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia umowy?

**Odpowiedź:**

Obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony jak i na czas nieokreślony z różnymi okresami wypowiedzenia.

Departament  
Finansów i Inwestycji  
Zarząd Miasta Mińsk  
Andrzej Franków